Edital Nº 292/2024

PROCESSO Nº 04600.003522/2022-79

PROCESSO SELETIVO PPGENAP - VAGAS PARA SERVIDORES PÚBLICOS
ESTRANGEIROS

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO , no uso das atribuições que lhe
confere o Regulamento geral dos programas de pós-graduação stricto sensu da Fundação Escola Nacional
de Administração Pública (Enap), aprovado pela Resolução Enap nº 8, de 25 de maio de 2022, e
considerando os Regulamentos dos Cursos aprovados pelas Resoluções Enap nº 9, de 25 de maio de 2022,
nº 10, de 25 de maio de 2022 e nº 11, de 25 de maio de 2022, divulga o resultado da avaliação do pré-
projeto e do memorial do Processo Seletivo Simplificado de servidores públicos estrangeiros para
a sétima turma do Mestrado Profissional em Governança e Desenvolvimento (MPGD), a quinta turma do
Mestrado Profissional em Avaliação e Monitoramento (MPAM) e a terceira turma do
Doutorado Profissional em Políticas Públicas (DPPP) da Fundação Escola Nacional de Administração
Pública (Enap), na forma deste Edital.

1. O resultado da avaliação do pré-projeto e do memorial consta do Anexo 1 deste Edital.

2. A Comissão de Seleção encaminhará aos candidatos as orientações e o link para participar
da entrevista.

3. A entrevista será realizada por videoconferência, entre os dias 25 e 27 de novembro de
2024, em horário a ser agendado pela Comissão de Seleção.

Brasília, 22 de novembro de 2024.

ALEXANDRE DE ÁVILA GOMIDE
Diretor de Altos Estudos

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------

ANEXO 1 - PRÉ-PROJETOS E MEMORIAIS APROVADOS

Nome completo País de origem Nota no pré-projeto
Arménio Alberto Rodrigues da Roda Moçambique 7

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/11/2024

Edital 292 (0836321)         SEI 04600.003522/2022-79 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Alexandre de Ávila Gomide , Diretor de Altos Estudos , em
25/11/2024, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0836321 e o código CRC F028FDD9.

Referência: Processo nº 04600.003522/2022-79 SEI nº 0836321

Edital 292 (0836321)         SEI 04600.003522/2022-79 / pg. 2

	Edital 292 (0836321)